

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2022-11-14 Nr. JP-4

Skuodas

Posėdis vyko 2022-11-10 09.00 - 10.30

Posėdžio pirmininkas – Rokas Rozga, Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas

Posėdžio sekretorė – Edita Laivienė, Jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė)

Posėdis vyko nuotoliniu būdu, ZOOM platformoje.

Dalyvavo Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai: Daiva Budrienė, Skuodo rajono savivaldybės mero pavaduotoja; Akvilė Stonkuvienė, Skuodo rajono Notėnų seniūnijos, Prialgavos kaimo gyventoja, viešųjų ryšių vadovė; Loreta Vasiliauskienė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos švietimo ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja; Zinaida Sendriūtė, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narė.

Dalyvavo kviestiniai svečiai: Vita Kovienė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore); Asta Jautakytė, Skuodo atviro jaunimo centro direktorė.

Nedalyvavo: Diana Žukauskaitė, Ugnius Popovas, Viktorija Paulauskaitė

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore V. Kovienės pranešimo apie nepilnamečių nusižengimus Skuodo rajone;
2. Dėl Jaunimo apdovanojimų organizavimo;
3. Kiti klausimai.

SVARSTYTA. 1. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore V. Kovienės pranešimas apie nepilnamečių nusižengimus Skuodo rajone.

Jaunimo reikalų koordinatore E. Laivienė Jaunimo reikalų tarybos nariams pristatė, kad šiame posėdyje dalyvauja du kviestiniai svečiai, V. Kovienė ir A. Jautakytė bei pakvietė tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore V. Kovienę pristatyti pranešimą apie nepilnamečių asmenų nusižengimus Skuodo rajone. V. Kovienė pristatė, statistinius nepilnamečių nusižengimų

Skuodo rajone rodiklius. Taip pat papasakojo, kas nutinka, kai nepilnametis asmuo padaro nusižengimą, bei kokią pagalbą tokiu atveju vaikui ir jo šeimai teikia Skuodo rajono savivaldybė. Taip pat kalbėta apie tai, kokių prevencinių priemonių imamasi, kad nepilnamečių nusižengimų būtų kuo mažiau. Po tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorės pranešimo Z. Sendriūtė pasiteiravo, ar daugiau nusižengimų padaroma mieste ar rajone, ir galbūt yra statistika, kuri atspindėtų, ar nusižengimų daugiau padaro berniukai ar mergaitės. V. Koviėnė teigė, kad daugiau nusižengimų visgi pasitaiko mieste, tačiau tokios statistikos dėl to, ar labiau nusižengia berniukai ar mergaitės, nėra. D. Budrienė teigė nustebusi, kad daugiausiai nepilnamečių nusižengimų užfiksuojama dėl alkoholio vartojimo ir paklausė, ar pasitaiko nusižengimų dėl narkotinių medžiagų vartojimo. V. Koviėnės teigimu kol kas tokių atvejų nėra buvę.

NUTARTA: tęsti bendradarbiavimą su tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, kad Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai žinotų, kokia yra situacija dėl nepilnamečių asmenų nusižengimų.

SVARSTYTA: Jaunimo apdovanojimų organizavimas.

Jaunimo reikalų koordinatorė Edita Laivienė priminė, jog 2023 metais vyks Jaunimo apdovanojimų renginys, todėl būtina pradėti organizacinius darbus. D. Budrienė teigė, kad pirmiausia reikia patvirtinti nuostatus, kuriais galėtume vadovautis organizuodami šį renginį. Turint nuostatus, būtų gerokai paprasčiau dirbti. D. Budrienei pritarė ir kiti Jaunimo reikalų tarybos nariai. E. Laivienė taip pat teigė, kad Jaunimo apdovanojimams yra skirta 1000 eurų, todėl reikia apgalvoti, kaip tikslingai juos panaudoti. A. Stonkuvienė teigė, kad reikėtų nuspręsti, ar perkame atlikėjo paslaugas, o galbūt standaperio ar iliuzionisto. D. Budrienė teigė, kad tokiu atveju reikėtų žinoti, ko nori pats jaunimas. Skuodo atviro jaunimo centro direktorė pasiūlė, kad ji galėtų padaryti jaunuolių apklausą ir išsiaiškinti. Šiai minčiai pritarė ir Jaunimo reikalų tarybos nariai.

NUTARTA:

1. Įpareigoti jaunimo reikalų koordinatorę Edita Laivienę bendradarbiaujant su Skuodo atviro jaunimo centru, jaunimo reikalų tarybos nariais parengti Skuodo rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų nuostatus ir juos atsiųsti jaunimo reikalų tarybos nariams iki lapkričio 18 d.

2. Organizuoti sekantį Jaunimo reikalų tarybos posėdį lapkričio 25 d.

3. Įpareigoti Skuodo atviro Jaunimo centrą parengti ir įgyvendinti jaunimo apklausą, siekiant išsiaiškinti, kokį pasirodymą jaunimas norėtų išvysti Jaunimo apdovanojimų metu.

SVARSTYTA: Kiti klausimai.

Jaunimo reikalų koordinatore Edita Laivienė Jaunimo reikalų tarybos nariams papasakojo, kad gruodžio mėn. pradžioje Kretingos rajono savivaldybė organizuoja renginį apie savanorystę ir kviečia atvykti Skuodo rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos narius. Nors tiksli data dar nėra žinoma, tačiau, kai tik data bus žinoma, Jaunimo reikalų tarybos nariai bus informuoti. D. Budrienė teigė, kad bent keletui Jaunimo reikalų tarybos narių reikėtų dalyvauti renginyje. D. Budrienei pritarė ir A. Stonkuvienė sakydama, kad renginys apie savanorystę turėtų būti įdomus ir naudingas.

NUTARTA: Informuoti Kretingos rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore, kad Skuodo rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos nariai planuoja dalyvauti jų organizuojamame renginyje.

Posėdžio pirmininkas



Rokas Rozga

Posėdžio sekretorė

Edita Laivienė